ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VĨNH THỦY

Số:              /UBND-KT
V/v triển khai Kế hoạch đảm bảo
trật tự, an toàn giao thông phục vụ

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Thủy, ngày       tháng 01 năm 2026

               Kính gửi:
- Công an xã;
- Các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã.

Căn cứ Kế hoạch số 368/KH-SXD ngày 15/01/2026 của Sở Xây dựng về
thực hiện Chương trình quốc gia về đảm bảo trật tự, an toàn giao thông phục vụ
bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 -
2031 (sao gửi kèm); nhằm đảm bảo giao thông an toàn, thông suốt, phục vụ tốt
công tác bầu cử trên địa bàn, UBND xã yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện
các nội dung sau:

1. Công an xã: Chủ trì xây dựng và triển khai phương án đảm bảo trật tự,
an toàn giao thông trong suốt quá trình chuẩn bị, tổ chức bầu cử và ngày bầu cử;
tăng cường tuần tra, kiểm soát, phân luồng giao thông tại các khu vực bỏ phiếu
và tuyến đường trọng điểm; kịp thời xử lý các tình huống phát sinh, không để
xảy ra ùn tắc, mất an toàn giao thông; Chủ trì báo cáo kết quả đảm bảo trật tự, an
toàn giao thông trong quá trình triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI, đại biểu Hội đồng các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 khi được yêu cầu

2. Phòng Kinh tế xã: Chủ trì kiểm tra, rà soát tình trạng kết cấu hạ tầng giao
thông trên địa bàn; kịp thời đề xuất UBND xã sửa chữa, khắc phục các tuyến
đường, cống, ngầm, tràn bị hư hỏng; phối hợp đảm bảo an toàn giao thông, vệ
sinh môi trường tại các công trình đang thi công.

3. Các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ với Công an xã và
Phòng Kinh tế trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông; tăng cường
tuyên truyền, vận động Nhân dân chấp hành pháp luật về giao thông, tạo điều
kiện thuận lợi cho Nhân dân tham gia bầu cử.

UBND xã yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Trường hợp
phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND xã để xem xét, chỉ đạo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Thái Nam Sơn

		2026-01-16T14:08:02+0700

		2026-01-16T15:03:13+0700

		2026-01-16T16:29:05+0700

		2026-01-19T10:36:03+0700

		2026-01-19T11:00:13+0700

		2026-01-19T11:00:13+0700

		2026-01-19T11:00:13+0700